令和元年 9 月 6 日

UCI コンチネンタルチーム登録希望者 各位

（公財）日本自転車競技連盟
業務部

2020 年シーズン UCI コンチネンタルチーム登録について

平素より当連盟事業へ格別のご協力をいただき、誠にありがとうございます。

今年も 2020 年シーズンの UCI コンチネンタルチーム登録手続きの時期が迫って参りました。引き続

き 2020 年シーズンも登録を希望するチーム、あるいは新たに登録を希望するチームは下記の期限までに

メールにて意思表明をご連絡ください。

期日：2019 年 9 月 13 日（金）15:00 まで

宛先：gyomu@jcf.or.jp

なお、2020 年シーズンより新たに登録基準のガイドラインを導入致します。手続きを進める中で基

準に満たないと総合的に判断された場合、登録ができない可能性があることをあらかじめご了承くださ

い。

2020 シーズン UCI コンチネンタルチーム登録評価基準
 有資格指導者が 1 名以上在籍していること

 雇用契約書ならびに資格を証明する書類の提出
 日本スポーツ協会コーチ、UCI コーチ、外国人はその国の資格でも可

 有給選任スタッフが 2 名以上在籍していること

 業務委託契約または雇用契約書の提出
 事務局スタッフは必須（監督兼務でも可）他、監督 1 名、メカニック 1 名等
 委嘱状等、大会のみのスポット契約不可

 すべての所属選手にアンチ・ドーピング違反歴が無いこと

 過去の違反が発覚した場合、または違反が発生次第、その選手を除外すること

 登録選手のうち 50％以上の選手が日本国籍の選手であること

 銀行保証書は日本国内銀行発行の、UCI 規定の文言を記載したもののみ受け付ける

 日英併記の内容で発行し、必ず原本を提出すること
 海外銀行の日本支店でも可
手続きに関する UCI の暫定スケジュールは以下の通りとなっております。正式なスケジュールなら

びに必要書類は UCI から発表があり次第、意思表明をいただいたチームへお知らせいたします。

【参考スケジュール】
※10 月 1 日～11 月 11 日：UCI DataRide（登録システム）による必要書類提出・手続きの完了
11 月 1 日：JCF/UCI へ登録料の支払い
1 月上旬：UCI ウェブサイト上に登録チームの一覧掲載

※手続き期間中に必要な書類の提出ができない、あるいは評価の結果登録基準に満たないと判断された

場合は否認となります。

【提出物例】
 2019 年収支決算書、監査報告書
 2020 年事業計画書
 銀行保証書
 スポンサー契約書のコピー、あるいはその他収入を証明する書類
 登録選手、スタッフ一覧
 競技者、スタッフとの締結済み契約書の原本（日英併記）
 有資格指導者の証明書類
 選手、スタッフの保険加入証明書類

その他不明点ございましたら gyomu@jcf.or.jp までお問合せください。

敬具